COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

NA338 e 24 -41-20715

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N 396 del 23|nm]rels

1 1

Oggetto: Approvazione preventivo per la riparazione della Fiat Panda 4x4 — Targa CX 427 KV in ‘
dotazione all’ufficio idrico. Aggiudicazione alla ditta Autofficina Giuseppe Pace - CtGi ! Z9(AY3AED +

Anno 2015

L’anno duemilaquindici il giorno _\ ke del mese di Ao Ve Sw alle ore //////11// nella sua
stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.

Visto ’O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di C.C n.83/2006
Vista la delibera di C.C. n.78/2015 di approvazione bilancio

Vista la delibera di G.M. n.169/2014 di approvazione PEG provvisorio 2015

Vista la determina sindacale n.1 del 27/01/2015

Visto il Regolamento per 1’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con
delibera di C.C. n.57/2013

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditte Autofficina Pace Giuseppe di Palma di
Montechiaro, relativo alla manutenzione dell’automezzo Fiat Panda 4x4 - Targa CX427KV in
dotazione all’ufficio idrico, per I’importo complessivo di €.956,82 Iva e manodopera inclusi.

Di impegnare la somma di €.956,82 al cap.1592 imp.n.Z& 344 sub. _~_~

!

Il Czﬁo S%ttore UTC
(Arch.F‘\ \cqéco Lo Nobile )

Si attesta la regolarita tecnica in ordine alla regolarita e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi

dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u..0.e.l.
I Cap/Séiore U.T.C.
Arch.Frfmces 0 Lo Nobile

NERNVAE

Visto per il riscontro di compatibilita ai sensi dell ’art. 183, comma 6 del T.u.o0.e.l.



Il Resp.le /TLIZ/IO Finanziario
Dott/Rpsa Di Blasi

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma
7del Tuo.e.l

II Resp.le Sﬂ io Finanziario

Dot?/? a Di Blasi

Premesso :
e Che I’Ufficio manutenzione dispone di un parco veicoli e attrezzature a motore obsoleti, che
per la loro tenuta in perfetta efficienza necessitano di continui interventi di manutenzione
ordinaria e straordinaria;
e Che al momento la Panda targa CX427KV in dotazione all’ufficio idrico integrato, risulta
inutilizzabile, con grave disagio per lo svolgimento dei normali compiti istituzionali;
Considerato che 1’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con officine
meccaniche e ditte specializzate nel settore, per la sistemazione dell’inconveniente, e, data
I’urgenza, sono state contattate per la stesura di un preventivo alcune ditte;
e  Che hanno fatto pervenire preventivo di spesa le ditte sotto specificate:
1. Autofficina Pace Giuseppe — ha fatto pervenire in data 16/09/2015 n.2 preventivi di spesa e
precisamente:1) preventivo di spesa dell’importo di €.956,82 Iva e manodopera inclusa, che
prevede la sostituzione del vecchio motore con un motore usato e di alcune parti meccaniche; 2)
preventivo di spesa €.1.814,14 Iva e manodopera inclusa , che prevede la sostituzione di varie
parti meccaniche dell’automezzo Fiat Panda —Targa CX427KV;
2. Autofficina F.lli Fama srl — che ha fatto pervenire preventivo di spesa il 17/09/2015, per
I’importo di €.1.193,16 Iva e manodopera inclusa, che prevede la sostituzione di varie parti
meccaniche dell’auotomezzo Fiat Panda —Targa CX427KV
Dato atto, che il preventivo di spesa di €.956,82 della ditta Autofficina Pace Giuseppe, relativo
alla sostituzione del vecchio motore con un motore usato, risulta pill conveniente per
I’ Amministrazione Comunale
Visto 1’art.125 del D.1gs 163/2006 e s.m.1i.

PROPONE
Di approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditte Autofficina Pace Giuseppe di Palma di

Montechiaro, relativo alla manutenzione dell’automezzo Fiat Panda 4x4 - Targa CX427KV in
dotazione all’ufficio idrico, per I’importo complessivo di €.956,82 Iva e manodopera inclusi.




1671172815 12:29 B322733124 UFF . MaNUTENZIONE "BG a1/a4

/Z:/;t 0. g/%f 7

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento
Ufficio tdrico & Fognatio

Prot, 29933 del 22/09/2015

Al Dirigente Ufficio Tecnico

SEDE

Oggetto: Relazione di spesa manutenzione Panda targa CX425KY in servizio all'Ufficio Idrico.

Questo ufficio idrico ha in catico per 'espletamento dell'erogazione idrica tre avtovetture panda, durante
lc operazioni di apertura e chiusura delle saracinesche idriche, 1 responsabili dell'auovettura Panda 88X425KV,
BURGIO FRANCESCO ¢ AZZARELLO MATTEO, sentiva un rumore “strano”™ proveniente dal vano motore.
Da subito hanno fermato l'auto e mi hanno informato della sitnazione, dave disposizione di far vedere l'auto al
titolare della ditta di fiducia del comune del sig. Pace, che era nelle vicinanze. Fin da subito si & capito che la
situazione era grave, la disfunzione era dovuta a qualche cosa che non fanzionava dall'interno del motore, ['unica
soluzione era che si doveva gmontare il motore. Non essendoci altra soluzione praticabile, si procedeva allo
smontaggio del motore.

Smontato il motore si constatava che il rumore strano era dovuto alla rottura di un pezzo del pistone del motore.
Tale rottura ha creato varie danni all'interno del motore stesso. Considerato che l'auto € stata immatricolata nel
sottembre 2005, 10 anni in questo mese e circa 150.000 km. tutti percorsi nel centro urbane, ormai tutte le parti
weccaniche sono usurate ed esauste.

Alla luce di quanto descritto la ditta Pace propone due tipi di intervento:

1. riparazione del motore della panda CX425KV con la sostituzione di tutte le parti descritte nel preventivo
allegato composto da due fogli e per un totale di euro 1.814.14 IVA e mano d'opera inclusi.

2. Sostituzione del veechio motore della panda CX425KV con un motore “usato™ con sostituzione di alcune
parti necessarie e di cui la descrizione & nel preventivo contrasseguato con il numero 2 per un importo di
euro 965. 82 IVA e mano d'opera inclusi.

Con la presente si trasmettono 1 due preventivi ¢ si resta in attesa della decisione da prendere per 1a tiparazione
della panda CX425KV.
Si allegano 1 due preventivi,




UFF. I'JIFZI'\!I_ITEI\JZIEII"\IE

T
Timbro offieina -
AUTOFFICINA,
AL
GIISEE
© GENTRO R
Wials Pietrc My,
LoaR() PALME

Come nn,;tméi N

marca/Modelo

yiima

Revisiong ——————"7
'______.____._.a—-‘“"“

9_&_42 S 7@@&@'&_.____%___ _
ﬁg@ﬁgﬁa—@ s Reedeelort — 0wz
M-{/%M g e w A

| Totale 1rn§onibile Ijrevént'lvo

Annots

e e

Nl
(A

%

NS EEE: Ly

. eauarNAN



1671172015 12:2¢ 4972 759] 7
A922733124 UFF . MANUTENZIONE PAG @
_ _ BG B3/84

Timbro Ofﬁﬂlro'mn\m

o e A A A L

DACE e

SIIBREPE @[‘. .- _&WE ¢
CENTRO PEVISION

Viale Pigtra Mena, 52 -

_g2020 PALMA 1 4 vl
L 0‘7::9{6“ BG4 - G 2

Tclam _ﬂ__,_,_____ﬁ_

Indirizz0 ——

C.AP. Gty e Motore /7 ~
' Data (0L E ima ;o
Imm Auze / w:xone I A

E-mail .

Tel.

validita

{'ﬂ/tg le di Consl ' ’ f{,-{f
.c1 ile Pre:[engf( A {



16/11/2815 12:29 B322733124

AR
FILI FAMA'S.R.E.

VIA G. MORANDI, 35 93012 GELA (CL)
Tel, 0933 821884 - Fax: 0933 064024
e-mail; fornasclva@tiscaliit

P.IVA: 02671530852
Preventivo

" Data del documento:
17/09/2015

RETTIFICA CILINDRI

RETTIFICA ALBERO MOTORE
STAPPATURA E RITAPPATURA ALBERO MOTORE
CONTROLLO MONTAGGIQ BRONZINE BANCO
CONTROLLO MONTAGGIOQ BRONZINE BIELLA
ACCOPRIAMENTO SPINOTTI

SPIANATURA TESTATA

RETTIFICA SEDI VALVOLE

SOSTITUZIONE GUIDE VALVOLE
MONTAGGIO REGISTRO VALVOLE

LAVAGGIO CHIMICO TESTATA

LAVAGGIO CHIMICO MONORLOGCO
RETTIFICA VALVOLE

o e T
e P e o Bl
BRONZINE BANCO

T T e P
; ﬁm&lm@?ﬁ@%&ﬁ%@ﬁi ‘

LFF . MENUTEMZTONE

FUURGONE: FRANCO CELL. 5203794260
FURGONE: GIUSEPPE  CELL. 3203794281
OFFICINA; SALVATORE CELL. 3203794258
OFFICINA: PEFPE CELL. 3287905874

Spett.Je: PACE
Indirizzo:PALMA
Motore tipo:PANDA 1.2 M.P. 4%4

Ty AT S
T ey

DY

(a) Totale lavori

e
3 6

g firey IR EN]
T U ek LA

BRONZINE BIELLA 34,00

PISTONI 340,00

GUARNITURE MOTORE 115,00

GUARNITURE TESTATA.

PARAOLI BANCO ANT./POST

GUIDE VALVOLE 24,00

PIATTELLO REGISTRC 24,00
(b) Totale materiali £92,00

IL CLIENTE Totale (a+b) 978,00
lva 22% 215,16
TOTALE 1193,16

Fu

)
iy

€]

Bdfﬂd



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione & stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal
al

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, li

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale






